ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      20.11.2013                                                                 № 156

   О внесении изменений в постанов-

ление городской Думы города Ниж-
него Новгорода от 31.01.2007 № 4
«Об утверждении муниципальной
адресной программы сноса и рекон-
струкции ветхого и сноса аварий-
ного жилищного фонда в городе
Нижнем Новгороде»

В связи с уточнением сформированных перечней ветхих домов, в целях пере-

селения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального закона от
21.07.2001 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

31.01.2007 № 4 «Об утверждении муниципальной адресной программы сноса и
реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем
Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города
Нижнего Новгорода от 18.04.2007 № 34, от 19.12.2007 № 127, от 16.04.2008 № 54, от
28.05.2008 № 81, от 24.09.2008 № 132, от 19.11.2008 № 177, от 18.02.2009 № 12, от
22.04.2009 № 37, от 21.10.2009 № 117, решениями городской Думы города Нижнего
Новгорода от 29.06.2010 № 19, от 23.03.2011 № 34, от  25.05.2011  № 67, от
14.12.2011 № 194, от  25.01.2012 № 11, от  21.03.2012 № 34, от 17.10.2012 № 168, от
20.03.2013 № 41, от 26.06.2013 № 101), следующие изменения:

1. Раздел шестой приложения № 1 «Муниципальная адресная программа сноса
и реконструкции ветхого и сноса аварийного жилищного фонда в городе Нижнем
Новгороде» (далее - Муниципальная адресная программа):

1.1. Дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных ава-

рийными до 01.01.2012.
В 2013-2015 годах реализуется региональная адресная программа «Пере-

селение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской
области на 2013-2015 годы», утвержденная постановлением Правительства
Нижегородской области от 15.04.2013 № 224. По данной программе должны быть

consultantplus://offline/ref=211632C3258F732A4A99DD1EAB441B02DB83A474780C4D4F491C5FA0BDE5444FAAE80405454A04D0E1879AV86BE
consultantplus://offline/ref=B3E103900EF9BA1A0F61F5E6273847B7588CD9ABF4D5EAE270757959A4BF2B5C3956B5091554955D451E59A0L2H

 2
расселены все дома, признанные аварийными до 01.01.2012. Их перечень и
показатели приведены в подпункте 6.6.6.

Расселяемая площадь составит 6421,7 кв.м, число зарегистрированных граж-
дан - 593. Жители указанных домов будут переселяться в построенные многоквар-
тирные дома №№ 4, 5 по ул. Цветочная в Приокском районе, и два строящихся дома
в МР 2 «Бурнаковский» (рядом с жилым домом № 30 по ул. Народная в Московском
районе).

Общая стоимость мероприятий по переселению граждан составит
253 745 тыс.руб., в т.ч. средства Фонда ЖКХ - 70 748 тыс.руб., средства областного
бюджета - 4 382,6 тыс.руб., остальное - средства городского бюджета».

1.2. Пункты 6.4, 6.5, 6.6, подпункты 6.5.1, 6.5.2, 6.5.3, 6.5.4, 6.5.5, 6.5.6 считать
пунктами 6.5, 6.6, 6.7, подпунктами 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3, 6.6.4, 6.6.5, 6.6.6.

2. Дополнить приложение № 1 к Муниципальной адресной программе «Ад-
ресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и реконструкции» строками
следующего содержания:

2.1. Московский район:
БРИКЕТНАЯ 3  А 0 2 1952 ДЕРВ
БРИКЕТНАЯ 4  А 0 2 1951 ДЕРВ
МЕХАНИЗАТОРОВ 6  А 0 2 1952 ДЕРВ

2.2. Нижегородский район:

ЗВЕЗДИНКА 36  А 0 2 1917 ДЕРВ
ТРУДОВАЯ 38  А 0 2 1917 ДЕРВ

2.3. Приокский район:

КОРЕЙСКАЯ 1  А 0 2 1957 ДЕРВ
КОРЕЙСКАЯ 3  А 0 2 1957  ДЕРВ
КОРЕЙСКАЯ 5  А 0 2 1957 ДЕРВ
КОРЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК 3  А 0 2 1958 ДЕРВ
КОРЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК 3А  А 0 2 1960 ДЕРВ

2.4. Советский район:

МЕЛЬНИКОВА-ПЕЧЕРСКОГО 7  А 0 2 1950 КАМН
НАРТОВА 3 А А 0 2 1951 КАМН

3. Исключить из приложения № 1 к Муниципальной адресной программе «Ад-

ресный перечень ветхих домов, планируемых к сносу и реконструкции» строки:
3.1. Канавинский район:

ВЯЗНИКОВСКАЯ 27  А 0 1 1953 К/З
СОВНАРКОМОВСКАЯ 42  А 0 2 1916 КАМН
ЧКАЛОВА 21  А 0 2 1900 ДЕРВ

3.2. Ленинский район:

АРКТИЧЕСКАЯ 8  А 0 2 1936 ДЕРВ
ИЮЛЬСКИХ ДНЕЙ 15  А 0 2 1924 ДЕРВ
МАТРОССКАЯ 24  А 0 1 1948 ДЕРВ

consultantplus://offline/ref=BAC8019489D2E2F5DAD4BCCA5BA3C5F4D5F194EDA589106A49DF08C2A84CA010CE62A6D4ED043B357C0829yDdAH

 3
3.3. Московский район:

ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 8  А 0 2 1927 К/З
ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 12  А 0 2 1927 ДЕРВ

3.4. Нижегородский район:

БОЛЬШАЯ ПОКРОВСКАЯ 80  А 0 1 1917 ДЕРВ
БОЛЬШИЕ ОВРАГИ 5  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГОГОЛЯ 6  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГОГОЛЯ 12  А 0 1 1917 КАМН
ГОРЬКОГО МАКСИМА 123  А 0 1 1917 ДЕРВ
ГРЕБЕШКОВСКИЙ ОТКОС 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРЕБЕШКОВСКИЙ ОТКОС 13  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 3  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 3 Б Б 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 12  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 13  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 14  А 0 2 1916 ДЕРВ
ИЛЬИНСКАЯ 43 В В 0 2 1917 КАМН
ИЛЬИНСКАЯ 158  А 0 2 1917 ДЕРВ
ИЛЬИНСКАЯ 160  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 15  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 17  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 18  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 24  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 28  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 30  А 0 1 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 38  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОСТИНА 9  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 10  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12  Б 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 16  М 0 2 1917 ДЕРВ
МАСЛЯКОВА 26  А 0 2 1917 ДЕРВ
НИЖЕГОРОДСКАЯ 7  А 0 2 1917 ДЕРВ
НИЖЕГОРОДСКАЯ 17  В 0 1 1917 ДЕРВ
НИЖЕГОРОДСКАЯ 19  А 0 2 1917 ДЕРВ
НОВАЯ 22  Б 0 2 1917 ДЕРВ
СЕМАШКО 21 Д Д 0 1 1924 К/З
СЕРГИЕВСКАЯ 18 Б Б 0 2 1917 КАМН
СЕЧЕНОВА 1  А 0 2 1930 ДЕРВ
СЕЧЕНОВА 1 А А 0 2 1928 К/З
СЕЧЕНОВА 2 Б К 0 2 1932 К/З
СЕЧЕНОВА 3 А А 0 2 1917 ДЕРВ
СТУДЕНАЯ 45  А 0 1 1917 ДЕРВ
ТРУДОВАЯ 9  А 0 2 1917 ДЕРВ
ТРУДОВАЯ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 6  А 0 2 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 18  А 0 1 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 20  Д 0 2 1917 ДЕРВ
ЯРОСЛАВСКАЯ 13  А 0 2 1917 ДЕРВ

3.5. Приокский район:

ГАГАРИНА 120  А 0 2 1930 ДЕРВ

 4
3.6. Советский район:

ОРАНЖЕРЕЙНАЯ 2-Я 2  А 0 2 1937 ДЕРВ
ВАНЕЕВА 40 А А 0 3 1958 КАМН

3.7. Сормовский район:

КОПЕРНИКА 3  А 0 2 1926 ДЕРВ

4. Дополнить приложение № 2 к Муниципальной адресной программе «Пе-

речень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»
строками следующего содержания:

4.1. Канавинский район:
ВЯЗНИКОВСКАЯ 27  А 0 1 1953 К/З
ЧКАЛОВА 21  А 0 2 1900 ДЕРВ

4.2. Ленинский район:

АРКТИЧЕСКАЯ 8  А 0 2 1936 ДЕРВ

4.3. Московский район:

ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 8  А 0 2 1927 К/З
ПОБЕДЫ 50-ЛЕТИЯ 12  А 0 2 1927 ДЕРВ

4.4. Нижегородский район:

БОЛЬШАЯ ПЕРЕКРЕСТНАЯ 39  А,А1 0 1 1917 КАМН
БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 64  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ
БОЛЬШАЯ ПЕЧЕРСКАЯ 64  Б,Б1,

Б2
0 2 1917 ДЕРВ

БОЛЬШАЯ ПОКРОВСКАЯ 80  А 0 1 1917 ДЕРВ
БОЛЬШИЕ ОВРАГИ 5  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГОГОЛЯ 6  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГОГОЛЯ 6  Б 0 3 1917 КАМН
ГОГОЛЯ 6  В 0 2 1917 КАМН
ГОГОЛЯ 12  А 0 1 1917 КАМН
ГОГОЛЯ 14 А Б 0 2 1917 КАМН
ГОГОЛЯ 31  А 0 2 1932 ДЕРВ
ГОРЬКОГО МАКСИМА 123  А 0 1 1917 ДЕРВ
ГРЕБЕШКОВСКИЙ ОТКОС 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРЕБЕШКОВСКИЙ ОТКОС 13  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 2  А 0 2 1917 КАМН
ГРУЗИНСКАЯ 2 Б В 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 3  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 3 Б Б 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 7  А,А1,

А2,А3,
А5

0 3 1917 КАМН

ГРУЗИНСКАЯ 12  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 13  А 0 2 1917 ДЕРВ
ГРУЗИНСКАЯ 14  А 0 2 1916 ДЕРВ
ДАЛЬНЯЯ 17 Б А 0 2 1937 КАМН
ИЛЬИНСКАЯ 43 В В 0 2 1917 КАМН
ИЛЬИНСКАЯ 158  А 0 2 1917 ДЕРВ
ИЛЬИНСКАЯ 160  Б 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 15  А, А1 0 2 1917 ДЕРВ

 5
КОРОЛЕНКО 17  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 18  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 24  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 28  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 30  А 0 1 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 38  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОРОЛЕНКО 40  А 0 2 1917 ДЕРВ
КОСТИНА 9/2  Б, Б1 0 2 1917 ДЕРВ
КОСТИНА 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
ЛУДИЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК  14  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 6 А А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 10  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 10 А Б 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12  Б 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12 А А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 12 Б А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 15  В 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 16  А 0 2 1917 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 16 А М 0 1 1917 ДЕРВ
МАСЛЯКОВА 26  А 0 2 1917 КАМН
НИЖЕГОРОДСКАЯ 7  А 0 2 1917 ДЕРВ
НИЖЕГОРОДСКАЯ 17  В 0 1 1917 ДЕРВ
НИЖЕГОРОДСКАЯ 19/29  А 0 2 1917 ДЕРВ
НОВАЯ 16  Б 0 2 1917 ДЕРВ
НОВАЯ 22  Б 0 2 1917 ДЕРВ
НОВАЯ 22 Б В 0 1 1917 ДЕРВ
НОВОСОЛДАТСКАЯ 19  А 0 2 1917 ДЕРВ
СЕМАШКО 21 Д Д 0 1 1924 К/З
СЕРГИЕВСКАЯ 12 В В,В1 0 2 1917 КАМН
СЕРГИЕВСКАЯ 18 Б К 0 2 1917 КАМН
СЕЧЕНОВА 1  А 0 2 1930 ДЕРВ
СЕЧЕНОВА 1 А А 0 2 1928 К/З
СЕЧЕНОВА 2 Б К 0 2 1932 К/З
СЕЧЕНОВА 3 А А 0 2 1917 ДЕРВ
СЛАВЯНСКАЯ 1  А 0 2 1917 ДЕРВ
СЛАВЯНСКАЯ 3  А 0 2 1917 ДЕРВ
СОРЕВНОВАНИЯ 14  А 0 2 1917 КАМН
СТУДЕНАЯ 45  А 0 1 1917 ДЕРВ
СТУДЕНАЯ 49/6  А,А1,

Б
0 2 1917 ДЕРВ

ТРУДОВАЯ 5  А 0 2 1917 ДЕРВ
ТРУДОВАЯ 9  А 0 2 1917 ДЕРВ
ТРУДОВАЯ 11  А 0 2 1917 ДЕРВ
ТУРГЕНЕВА 14 А Б 0 2 1917 ДЕРВ
УЛЬЯНОВА 56/13  В 0 2 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 6  А,А1 0 2 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 18  А 0 1 1917 ДЕРВ
ЧЕРНЫШЕВСКОГО 20  Д 0 2 1917 ДЕРВ
ЯРОСЛАВСКАЯ 13  А 0 2 1917 ДЕРВ
ЯРОСЛАВСКАЯ 13 А В 0 2 1914 ДЕРВ

4.5. Приокский район:

ГАГАРИНА 120  А 0 2 1930 ДЕРВ

4.6. Советский район:

АГРОНОМИЧЕСКАЯ 175 А А 0 2 1958 ДЕРВ

 6
АГРОНОМИЧЕСКАЯ 185  А 0 2 1960 ДЕРВ
ВАНЕЕВА 40 А А 0 3 1958 КАМН
ОРАНЖЕРЕЙНАЯ 2-Я 2  А 0 2 1937 ДЕРВ

5. Исключить из приложения № 2 к Муниципальной адресной программе «Пе-

речень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»
строки:

5.1. Ленинский район:
МАГАДАНСКАЯ 9   0 2 1895 ДЕРВ

5.2. Нижегородский район:

ЕРЕВАНСКАЯ 3  А 0 2 1931 ДЕРВ
МАЛАЯ ЯМСКАЯ 59 Б В 0 1 1917 КИРП

5.3. Приокский район:

ГАГАРИНА ПРОСПЕКТ 122  А 0 2 1930 ДЕРВ

6. Дополнить приложение № 3 к Муниципальной адресной программе «Пе-
речень жилых домов, являющихся объектами культурного наследия федерального и
регионального значения, в отношении которых осуществляются ремонтно-рестав-
рационные работы, в том числе консервация объекта культурного наследия, ремонт
памятника, реставрация памятника или ансамбля, приспособление объекта культур-
ного наследия для современного использования» строкой:
ВАРВАРСКАЯ 8  З 0 2 1961 ДЕРВ

Глава города                                                                                                   О.В. Сорокин

	В связи с уточнением сформированных перечней ветхих домов, в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Федерального закона от 21.07.2001 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0